

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۴ اکتوبر ۲۰۲۳

## "خود کرده را نه درد است، نه درمان!"

سه شنبه - ۱۱ میزان ۱۴۰۲ - کابل: هرگاه از موضعگیری های عمدتاً متضاد و قسماً متناقض مقامات پاکستان در قبال حاکمیت ملاسالار و اوضاع افغانستان بگذریم و آن را تبارز تضاد های درونی جامعه و دولت پاکستان و کشمکش هائی که بر سر قدرت در آن کشور "اتومی فقیر" وجود دارد، برای مطالعات بعدی کنار بگذاریم، نکته ای که در روزهای اخیر اکثر مقامات حکومت موقت طوطی وار آن را تکرار می نمایند، انداختن تمام بارگناهان خودشان بر دوش پناجویان افغانستان و گاهی هم دخیل دانستن نوکر گوش به فرمان ارتش پاکستان یعنی طالب در آن قضایا می باشد. از جمله موضعگیری امروز "سرفراز بوگتی" وزیر داخله موقت پاکستان در قبال ترور های سال جاری است. نامبرده امروز سه شنبه ۱۱ میزان در مصاحبه با خبرنگار "روزنامه دان" چنین گفت:

"از ماه جنوری سال جاری میلادی تا اکنون ۲۴ حمله انتحاری در این کشور رخ داده که ۱۴ مورد آن توسط شهروندان افغانستان انجام شده است"

همچنین سه روز قبل یکی از مقامات دیگر پاکستان با بسیار تأثر اعلام داشت که "در طول سال جاری میلادی در جریان فعالیت های تروریستی در پاکستان اندکی کمتر از ۴۰۰ نفر (۳۸۷) تن به قتل رسیده که از جمله حدود ۱۴۰ تن آنها افراد نظامی بوده است" - نقل به مضمون-

در یادداشت امروز با حرکت از این موضع که جناب وزیر موقت راست می گوید یعنی نه حرامزادگی در گفتارش وجود دارد و نه هم می خواهد برف بام خودشان را بر بان افغانها بیندازند، می پردازیم به طرح نکاتی چند، امیدوارم آنهایی که امکان و مسؤولیت اطلاع رسانی به وزیر داخله پاکستان را دارند در انتقال این گفته ها تأخیر ننمایند:

۱- در آغاز ضمن ابراز تسلیت به خاطر کشته شدگان فعالیت های تروریستی، از مردم پاکستان تقاضا داریم تا ما را در غم و ماتم خود شریک دانسته، می خواهیم به آنها اطمینان دهیم که در چنان جنایاتی هیچ گاهی یک افغانی که احترام به خاک خودش و به خون هموطنش داشته باشد، دخالت نداشته و در آینده نیز دخالت نخواهد ورزید.

۲- این که مقامات پاکستانی از کشته شدن حدود ۱۴۰ سرباز شان یاد می نمایند، علی رغم احترام عمیقی که به خون هر فرد داریم نمی توانیم توجه آنها را به جنایاتی که ارتش پاکستان در افغانستان نموده جلب ننمایم. امیدوارم آنهایی که از ۱۴۰ کشته نام می برند، احصائیه ای را که در ماه های اخیر عمر حاکمیت پوشالی "غنی احمدزی" رسماً اعلام داشت و تعداد تلفات نیروهای امنیتی افغانستان را طی ۵ سال حاکمیت خودش بیشتر از ۴۵ هزار احصائیه داد، نیز به خاطر

داشته، زمانی که از کشته شدن ۴۵ هزار انسان دردمند افغان با تبختر نام می بردند، کشته شدن ۱۴۰ تن را زیاد بزرگ نسازند، که با ۴۵ هزار تن قابل مقایسه نیست.

۳- در آغاز نوشتیم که در این تحلیل از این موضع حرکت می نمائیم که "جناب وزیر" راست می گوید و واقعاً همان تعداد افراد کشته شده اند، همزمان با تأیید گفته های جناب وزیر می باید به ایشان یاددهانی نمائیم که از یک سو این همه کشته و مجروح محصول سیاست های تروریست پروری دولت پاکستان است و به مردم افغانستان ارتباط ندارد و از سوی دیگر چرا آنها مبارزه شان را با سیاست "زورش به خر نمی رسد می زند به پالانش" پیش می برند. در این جا برای روشن شدن مطلب می بینیم که در خر و پالانش چه نهاد ها و افرادی شامل می گردد:

\* - تا جایی که از مطالعه تاریخ کوتاه مگر خونبار دولت، ارتش و به خصوص سازمان استخبارات ارتش پاکستان بر می آید، از آن جایی که این دولت علت وجودی اش را در اسلام گرائی افراطی و اسلام نمائی افراطی می داند و چه برای دفاع از خودش و چه هم برای پیشبرد اهداف تجاوزکارانه و توسعه طلبانه اش، رادیکالیزم اسلامی را به مثابه ستراتیژی حاکمیتش انتخاب نموده است، برای رهائی از چنگ تروریسم اسلامی نخست می باید بر ستراتیژی خودش تجدید نظر نماید؛

\* - دو نهادی که در تبنانی با همدیگر و در تطابق با ستراتیژی دولت پاکستان در طول اینهمه سال در عقب پرورش تروریست های اسلامی و خیل انتحاری ها وجود دارند، مدارس مذهبی فعال در پاکستان به ویژه مدرسه حقانیه و سازمان استخبارات ارتش آن کشور یعنی "آی. اس. آی." بوده است. اگر دولت پاکستان واقعاً می خواهد گریبانش را از شر تروریسم نجات دهد، می باید نخست درب مدارس تروریست پرور را ببندد و در ثانی "آی. اس. آی." را که گوی رقابت را در جنایت و تروریست پروری از تمام نهاد های استخباراتی شرق و غرب ربوده است، منحل نماید. دولت پاکستان این را می باید بداند تا زمانی که مدارس مذهبی تروریست پرور در پاکستان وجود دارند و "آی. اس. آی." برنامه های تربیتی خود را بدان وسیله پیش می برد، هیچ گاهی نه در پاکستان و نه هم در افغانستان حتا در هند و سایر مناطق گلیم ترور برچیده نخواهد شد؛

\* - کاملاً روشن است که اگر در جمع تروریست ها کدام افغانی هم وجود داشته است، آن تروریست با هزار و یک رشته به نظام ملاسالار و تحریک طالبان پاکستان و در نهایت به "آی. اس. آی." مربوط بوده است و هیچ ربطی به پناهجویان افغان ندارد؛

\* - با در نظر داشت نکات تذکار یافته، این نهاد ها در کل همان خری است که زور کسی به وی نمی رسد، و مردم مظلوم پاکستان و پناهجویان رنجکشیده و بی دفاع افغان همان پالان. دولت پاکستان با سیاست های ضد پناهجویان افغان در عمل می خواهد به جای خر، پالان را چوب بزند تنها تفاوت در این جا درد کشیدن این پالان در مقایسه با چند توته تکه که از آن پالان ساخته شده است می باشد.

هموطنان گرامی!

ما انسانیم. از همین رو از درد و رنج یک انسان دیگر شاد نمی شویم، مگر این جرأت اخلاقی را هم داریم تا بگوئیم: دولت پاکستان همان چاه کنی است که اکنون خودش در چاه افتاده است. اگر تا دیروز بستن مدارس مذهبی و انحلال "آی. اس. آی." به منظور نجات افغانستان از ضربات تروریستی یک نیاز برای افغانستان و منطقه بود، امروز سؤال بود و نبود پاکستان به مثابه یک کشور بدان وابسته شده است. در نتیجه هرگاه دولت پاکستان می خواهد کشوری به نام پاکستان با همین حدود و ثغور بر روی نقشه سیاسی جهان باقی بماند، می باید درب مدارس مذهبی را ببندد و "آی. اس. آی." را منحل سازد، در غیر آن تروریسم در پاکستان با اخراج پناهجویان افغان هیچ گاهی خاتمه نخواهد یافت، زیرا

این پناهجویان در ایجاد و پیدایش آن هیچ نقشی ندارند، بلکه با گسترش ترور، روند تجزیه پاکستان سرعت بی برگشت خواهد گرفت.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!